
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 8 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og selskabsskatteloven (Be-

skatningstidspunktet for visse beløb modtaget i henhold til en covid-19-hjælpepakke og 

for visse erstatninger og kompensationer modtaget som følge af lov om aflivning af og 

midlertidigt forbud mod hold af mink og særregel om beskatning af andelsforeninger med 

minkavlere m.v. som medlemmer). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 16 af 9. december 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kim Valentin (V). 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 

  

10. december 2021 
J.nr. 2021-8110 

 

Offentligt
L 8 - endeligt svar på spørgsmål 16

Skatteudvalget 2021-22



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af svar på spørgsmål 14 redegøre for, om minkavlere med 

indkomstår som ikke følger kalenderåret, også er omfattet af det ændringsforslag, som 

ministeren har ydet teknisk bistand til? I benægtende fald bedes ministeren oversende nyt 

udkast til ændringsforslag, hvor dette er medtaget i ordlyden af ændringsforslaget til lov-

forslagets § 1, nr. 1. 

 

Svar 

Det ændringsforslag, der er ydet teknisk bistand til i svaret på spørgsmål 14, er netop af 

hensyn til skattepligtige med forskudt indkomstår formuleret således, at modtagerne af 

beløb, der dækker mistede indtægter i perioden frem til og med den 31. december 2020, 

ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst altid kan vælge medregnet i det ind-

komstår, hvor de mistede indtægter ville have været skattepligtige. 

 

Den i ændringsforslaget indeholdte valgmulighed vil således også finde anvendelse for 

skattepligtige med forskudt indkomstår. 
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